
Kære Solveig Boesen

Tak for din henvendelse den 8. marts 2021 til teknik- og miljøborgmester 
Ninna Hedeager Olsen om fartmålinger på Øresundsvej. Borgmesteren 
har bedt mig om at svare, da din henvendelse vedrører mit  ansvarsområde 
i forvaltningen.

Forvaltningen har i perioden 6.-29. oktober 2020 gennemført 
hastighedsmålinger på Øresundsvej ved nr. 137 med de såkaldte TOPO-

bokse, og resultaterne bekræfter jeres vurdering af, at der bliver kørt med 
for høj hastighed på Øresundevej. Forvaltningen er i løbende i dialog med 
politiet om kontrol i området, og netop i disse uger har politiet særligt 
fokus på området, da der muligvis er sammenhæng til bilræs, der finder 
sted i Amager Strandpark.

Det er forvaltningens vurdering, at etablering af hastighedsdæmpende 
tiltag på denne konkrete lokalitet vil kræve en politisk beslutning, og at der 
afsættes midler ved kommende budgetforhandlinger.

Jeg håber, det ovenstående besvarede din henvendelse og vil gerne takke 
for, at du tog dig tid til at henvende dig om sagen og dermed bidrager til 

atgive forvaltningen indsigt i de bekymringer, borgere i lokalområdet har i 
relation til de trafikale forhold i gaderne. 

Skulle du have yderligere spørgsmål til sagen, er du velkommen til at 
kontakte fagkoordinator for trafiksikkerhed, Søren Troels Berg på 
f05r@kk.dk.

Med venlig hilsen
Lone Byskov
Vicedirektør
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold
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Kære Nina Hedeager Olsen

Med henvisning til dit svar til os af 27. august 2020 om, at der vil blive 
opsat fartmålere på Øresundsvej, vil vi gerne høre, hvorpå sagen beror ?

Der er endnu ikke sket noget i sagen, og der er fortsat ikke sat fartmålere 
op på den nederste strækning af Øresundsvej mellem Strandlodsvej og 
Amager Strandvej som stillet i udsigt i dit svar af 27. august 2020.

På vegne af bestyrelserne i Øresundsgården,

Solveig Boesen



<BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>:

Kære Kristian Næsted, Esben Hougård og Solveig Boesen

Tak for jeres henvendelse om trafiksikkerhed på Øresundsvej.

Det bekymrer mig meget, at høre om den usikkerhed, I oplever

på vejen. Jeg ved, at det er et udbredt problem, at der bliver

kørt for stærkt inde i byen. Jeg kæmper derfor en indædt kamp

for, at vi over hele byen kan sætte hastighedsbegrænsningen

ned. Det kræver imidlertid politiets samtykke, og det har vi i

overvejende grad hidtil ikke kunne lykkes med. Men der kører

lige nu en principiel sag hos Vejdirektoratet, hvis afgørelse kan få

betydning for, om det bliver lettere at indføre flere

hastighedsbegrænsninger i byen.

Jeg er glad for, at I også retter henvendelse til politiet og beder

dem om at opsætte fartmålere. Teknik- og Miljøforvaltningen

råder dog også over enkelte såkaldte ’topobokse’, som kan

sættes op på en vejstrækning i en periode og måle bilernes

hastighed. De kunne sættes op på Øresundsvej mellem

Strandlodsvej og Amager Strandvej. Jeg vil bede forvaltningen

om, at gå i dialog med politiet med afsæt i jeres forespørgsel til

dem, så vi kan sikre, at der uanset hvad bliver opsat fartmålere

på vejen.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester
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